1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DG 002/2023 — PRODIP

Corrige estratificação de periódicos pa-

ra se adequar ao novo Qualis.

A Diretora Geral do Centro de Educação Superior do Alto Vale do Itajaí — CEAVI, da

Universidade do Estado de Santa Catarina — UDESC, no uso de suas atribuições, torna pública,

para conhecimento dos interessados, a retificação nº 01 do Edital DG nº 002/2023 — PRODIP,

conforme segue.

Onde se lê:

2.2 Docentes efetivos, membros de grupo de pesquisa da UDESC/CEAVI, para publicação em

periódicos nacionais ou estrangeiros com classificação A1, A2, B1 ou B2 no Qualis Capes nas áreas

de atuação do docente.

Leia-se:

2.2 Docentes efetivos, membros de grupo de pesquisa da UDESC/CEAVI, para publicação em

periódicos nacionais ou estrangeiros com classificação A1, A2, A3, A4 e B1 no Qualis Capes nas

áreas de atuação do docente.

Ibirama, 13 de janeiro de 2023.

Dinorá Baldo de Faveri

Diretora-Geral (em exercício)

Ato do Reitor n.º 405, de 12/12/2022.

[assinado digitalmente via SGP-e]

50

P
á
g
.

0
1
 d

e
 0

1
 -

 D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

.
P

a
ra

 c
o
n
fe

rê
n
c
ia

,
a
c
e
s
s
e
 o

 s
it
e
 h

tt
p
s
:/
/p

o
rt

a
l.
s
g
p
e
.s

e
a
.s

c
.g

o
v
.b

r/
p
o
rt

a
l-

e
x
te

rn
o
 e

 i
n
fo

rm
e

 o
 p

ro
c
e
s
s
o
 U

D
E

S
C

 0
0
0
5
1
2
0
4
/2

0
2
2
 e

 o
 c

ó
d
ig

o
 V

D
M

6
4
5
2
C

.

Assinaturas do documento

Código para verificação: VDM6452C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DINORA BALDO DE FAVERI (CPF: 019.XXX.209-XX) em 13/01/2023 às 16:29:57

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 09/12/2022 - 08:36:00 e válido até 09/12/2025 - 08:36:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-

documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNTEyMDRfNTEyNzZfMjAyMl9WRE02NDUyQw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00051204/2022 e o código
VDM6452C ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.